de dispensa de licitação com vistas á contratação direta da empresa DANUBIO 
A. DE SOUSA (DUDA REFRIGERAÇÃO AUTOMOTIVA), pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº. 23.259.322/0001-55, com sede na Trav. Eduardo 
Falcão nº189, Centro, Presidente Dutra/MA – CEP: 65.760-000, com o valor 
total de R$ 15.970,00 (quinze mil e novecentos e setenta reais), visando à 
Contratação de pessoa jurídica, tem por objetivo a seleção da proposta mais 
vantajosa para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de 
ar condicionado automotivo em veículos com substituição de peças e 
reposição de gás, pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

[...]

2021.0623.1304.001/2021, tem por objeto a Contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção, melhoria, eficientização, 
gerenciamento, ampliação de rede aérea de baixa tensão da Iluminação Pública 
da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 
728.895,79 (setecentos e vinte e oito mil oitocentos e noventa e cinco reais e 
setenta e nove centavos), PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n°. 8.666/93. 
RECURSOS: 02.06.00 – 25.752.0120.2015.0000; 3.3.90.39.00. Signatários: Pela 

contratada seu Representante Legal o Sr.

[...]

preventiva e corretiva de ar condicionado automotivo em veículos com 
substituição de peças e reposição de gás, pertencentes a frota da Secretaria de 
Saúde, no município de Dom Pedro/MA. Processo Administrativo nº. 
2021.0614.002/2021 da Contratação Direta por dispensa de licitação nº. 
029/2021. Valor Total: R$ 15.970,00 (quinze mil e novecentos e setenta reais). 
Vigência do contrato: 31/12/2021; Dotação Orçamentária: 02.05.00 – 
10.122.0056.2021.0000; 3.3.90.39.00 Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, 
da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993. Prazo de Execução: Imediato. 
Signatários: Pela contratada o Sr.